
 

令和２年３月２３日 

 

 

会員 各位 

 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 

 

病院薬剤師を主人公にした医療ドラマ 

「アンサング・シンデレラ」のポスター送付について 

 

 

平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。  

今般、病院薬剤師を主人公にした医療ドラマ「アンサング・シンデレラ」が

フジテレビ４月期の木曜劇場として放送されます（初回は 4 月 9 日（木）夜 10

時～）。 

どの様な内容になるのかはわかりませんが、見えないと言われた病院薬剤師

がテレビ番組に、しかも主役として登場するのは初めてのことであり、一般の

方に病院薬剤師の職能を理解してもらうための格好の機会になればと思ってい

るところです。そのような折、フジテレビの広報宣伝部とコンタクトをとるこ

とができ、フジテレビの広報宣伝部としても本会や日本薬剤師会等にも本番組

の広報に協力して欲しいとのことでした。そこで、広報のためのポスターを無

償で提供頂ける運びとなりました。 

つきましては、日本病院薬剤師会雑誌４月号発送時に本ポスターを同梱致し

ますので、院内掲示の許可が得られた施設におかれましては、本ポスターを目

に付く場所に掲示して頂きますようお願い致します。多くの方に番組を視聴し

て頂き、国民の皆様に病院薬剤師の役割等を理解して頂き、身近な存在として

感じて頂ければと思っているところです。 

何卒、上記企画にご理解を賜り、ポスターの掲示のご協力頂きますよう、宜

しくお願い申し上げます。 

 


